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Emissora 

Name Tel / E-mail Mobile 

   
Peter Eric Volf*                

Diretor Superintendente da Enercan  

 

+55 [48] 3331 0003              

pvolf@enercan.com.br 

 

+55 [48] 99136 1695 

 

  

Luciano Velasco Figueiredo* 

Gerente Financeiro 

 

+55 [48] 3331 0005              

luciano.figueiredo@cscenergia.com.br 

 

+55 [48] 99933 7611 

 

  

Thais Prado Braga* 

Tesouraria 

+ 55 11 2874-2660 

thais.braga@venergia.com.br 

+ 55 11 95052-2187 

  

Brunno Esteves Rubello* 

Tesouraria 

+ 55 11 2874-2660 

brunno.rubello@venergia.com.br 

+ 55 11 97133-7824 

  

Marcos José Mazutti * 

Juridico 

+ 55 11 2874-2729 

marcos.mazutti@venergia.com.br 

+ 55 11 96844-3478 

  

Carolina Joanoni* 

Juridico 

+ 55 11 2874-2631 

carolina.joanoni@venergia.com.br 

 

  

Flávio de Paula* 

CPFL 

+ 55 (19) 3756 8650 

 flaviodepaula@cpfl.com.br 

+ 55 19 9825 8529 

  

Paulo Henrique Tizzei Pereira* 

CPFL 

+ 55 (19) 3756 7012 

 phtizzei@cpfl.com.br 

+ 55 19 997736627 

  

Renata Sattolo * 

CPFL 

+ 55 (19) 3756-8703 

 rsattolo@cpfl.com.br 
 

   

Rodrigo Gomes Wallau * 

CEEE 

+ 55 (51) 3382-2788 

 rodrigow@ceee.com.br 
 

   

Viviane Ribeiro* + 55 (51) 3382-2815 

viviane.ribeiro@ceee.com.br 
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pvolf@enercan.com.br; luciano.figueiredo@cscenergia.com.br; thais.braga@venergia.com.br; brunno.rubello@venergia.com.br; 

marcos.mazutti@venergia.com.br; marcos.mazutti@venergia.com.br; carolina.joanoni@venergia.com.br; flaviodepaula@cpfl.com.br; 

phtizzei@cpfl.com.br; rsattolo@cpfl.com.br; rodrigow@ceee.com.br; viviane.ribeiro@ceee.com.br 

 

  

mailto:pvolf@enercan.com.br
mailto:luciano.figueiredo@cscenergia.com.br
mailto:thais.braga@venergia.com.br
mailto:brunno.rubello@venergia.com.br
mailto:marcos.mazutti@venergia.com.br
mailto:flaviodepaula@cpfl.com.br
mailto:phtizzei@cpfl.com.br
mailto:rodrigow@ceee.com.br
mailto:viviane.ribeiro@ceee.com.br
mailto:pvolf@enercan.com.br
mailto:luciano.figueiredo@cscenergia.com.br
mailto:thais.braga@venergia.com.br
mailto:brunno.rubello@venergia.com.br
mailto:marcos.mazutti@venergia.com.br
mailto:marcos.mazutti@venergia.com.br
mailto:carolina.joanoni@venergia.com.br
mailto:flaviodepaula@cpfl.com.br
mailto:phtizzei@cpfl.com.br
mailto:rodrigow@ceee.com.br
mailto:viviane.ribeiro@ceee.com.br


WORKING GROUP L IST –  ENERCAN 

 

STRICTLY PRIVATE & CONFIDENTIAL 3 /  7  

 
 
 
 

 

Av. Brigadeiro Faria Lima, 3.064, 10º Andar, Itaim Bibi 

01.451-000, São Paulo, SP, Brasil 

 

Coordenador Líder 
 
 

Name Tel / E-mail Mobile 

   

Mauro Tukiyama +55 11 2169-4662 

 

Managing Director - Head of Fixed Income 

 

mauro.tukiyama@bradescobbi.com.br  

Paulo Francisco Laranjeira Junior* +55 11 3847-5295 +55 11 95479-2666 

Head of Local DCM paulo.laranjeira@bradescobbi.com.br 

  

Maurício Hideki Martins * 

Vice President 

+55 11 3847-5294 

mauricio.martins@bradescobbi.com.br 

 

+55 11 98714-9503 

 

Paula Labate* +55 11 3847-5255 +55 11 98250-5746 

Vice President paula.labate@bradescobbi.com.br 

  

Vivian A. Fabri  +55 11 97689.7324 

Legal Manager vivian.fabri@bradescobbi.com.br 

  

Rodrigo Mamede Gomes* +55 11 3847-9737 +55 11 98927-7410 

Legal Coordinator rodrigo.mamede@bradescobbi.com.br 

  

Renata Antonini Machida * +55 11 3847-9773 +55 11 99680.8115 

Lawyer renata.machida@bradescobbi.com.br  

   

Andréia Leite Rhormens Natel * +55 11 3847-9775  

Lawyer andreia.natel@bradesco.com.br  

   

Izabel Maia 
Corporate 

+ 55 (47) 3204-5907 

izabel.maia@bradesco.com.br 
 

   

+ 55 51 99227-9905 Márcio Braga 
Corporate 

+ 55 (47) 3204-5911 

marcio.braga@bradesco.com.br 

   

  

(*) Copy in all communications 
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 Lobo de Rizzo Advogados 

Av. Brigadeiro Faria Lima, nº 3.900, 12º andar 

Itaim Bibi - São Paulo - SP  

CEP 04538-132 – Brasil 

Telefone: 11 3702.7000 Fax: 11 3702.7001 

www.loboderizzo.com.br 

 

 

Assessor Legal – Bradesco BBI  
 

Name Tel / E-mail Mobile 

   
Milton Pinatti* 

Sócio 

Tel.: +55 11 3702-7016 

milton.pinatti@loboderizzo.com.br 

Cel.: +55 11 99732-3363 

  

Anna Piragibe* 

Associada 

Tel.: +55 21 3299-7104 

anna.piragibe@loboderizzo.com.br 

Cel.: +55 21 99928-9928 

  

Nícolas Belmonte* 

Associado 

Tel.: +55 11 3702-7324 

nicolas.belmonte@loboderizzo.com.br 

Cel.: +55 11 99642-8111 

  

Fernando Yassuda Macedo* 

Estagiário 

Tel.: +55 11 3702-7116 

fernando.macedo@loboderizzo.com.br 

 

Cel.: +55 11 94141-2708 

 

   

(*) Copy in all communications 
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Rua Funchal, 418, 11º andar 

CEP 04551-060, São Paulo, SP, Brasil 

 

Assessor Legal – Enercan 
 

Name Tel / E-mail Mobile 

   
Daniel Laudisio* 

Sócio 

Tel: +55 11 3089 6664 

'daniel.laudisio@souzacescon.com.br 

+55 11 9763 18932 

  

Thiago Silveira* 

Associado 

Tel: +55 11 3089 6165 

thiago.silveira@souzacescon.com.br 

+55 11 9822-32854 

  

Carolina Muzzi* 

Associada 

Tel: +55 11 3089 6142 

carolina.muzzi@souzacescon.com.br 

+55 31 9847 35728 

  

Thaissa Uyeda* 

Estagiária 

Tel: +55 11 3089 5870 

'thaissa.uyeda@souzacescon.com.br 

+55 11 9896-12554 

  

(*) Copy in all communications 
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Simplific Pavarini Distribuidora de Títulos e Valores Mobiliários Ltda.  

Rua Sete de Setembro, 99, 24º andar 20050-005 - Rio de Janeiro – RJ 

Tel: +55 21 2507-1949 Fax: +55 21 3554-4635  

 

 

Agente Fiduciário 

Name Tel / E-mail Mobile 

   

Carlos Alberto Bacha* Tel: +55 21 2507-1949 Cel: +55 21 9-9961-4104 

 carlos.bacha@simplificpavarini.com.br 

Rinaldo Rabello Ferreira* Tel: +55 21 2507-1949 Cel: +55 21 9-9684-4321 

 rinaldo@simplificpavarini.com.br 

Matheus Gomes Faria* Tel: +55 21 2507-1949 Cel: +55 21 9-9920-8322 

 matheus@simplificpavarini.com.br 

Pedro Paulo Oliveira * Tel: +55 21 2507-1949 Cel: +55 21 9-8891-4785 

 pedro.oliveira@simplificpavarini.com.br 

Renato Penna Magoulas Bacha * Tel: +55 21 2507-1949 Cel: +55 21 9-9731-0113 

 renato@simplificpavarini.com.br 

E-mail Geral   

 fiduciario@simplificpavarini.com.br 

   

(*) Copy in all communications 
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Distribution List 

 

Enercan 
pvolf@enercan.com.br; luciano.figueiredo@cscenergia.com.br; thais.braga@venergia.com.br; brunno.rubello@venergia.com.br; 

marcos.mazutti@venergia.com.br; marcos.mazutti@venergia.com.br; carolina.joanoni@venergia.com.br; flaviodepaula@cpfl.com.br; 

phtizzei@cpfl.com.br; rsattolo@cpfl.com.br; rodrigow@ceee.com.br; viviane.ribeiro@ceee.com.br 

 

 
 

Bradesco BBI 
paulo.laranjeira@bradescobbi.com.br; mauricio.martins@bradescobbi.com.br; paula.labate@bradescobbi.com.br; 

rodrigo.mamede@bradescobbi.com.br; renata.machida@bradescobbi.com.br; andreia.natel@bradesco.com.br 

 

 

Lobo de Rizzo 
milton.pinatti@loboderizzo.com.br; anna.piragibe@loboderizzo.com.br; nicolas.belmonte@loboderizzo.com.br; 

fernando.macedo@loboderizzo.com.br 

 
 

Souza Cescon 
daniel.laudisio@souzacescon.com.br; thiago.silveira@souzacescon.com.br; carolina.muzzi@souzacescon.com.br; 

thaissa.uyeda@souzacescon.com.br 
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